АДМИНИСТРАЦИЯ
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июля 2019 года №309

О внесении изменений в Постановление Администрации
Мантуровского района Курской области № 781
от 29.12.2018 г.  «Об утверждении Порядка определения мест сбора и накопления твердых коммунальных отходов на территории сельских поселений Мантуровского района Курской области»

В связи с изменением кадрового состава, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» Администрация Мантуровского района Курской области постановляет:
	1. Внести изменения в состав комиссии по определению мест сбора и накопления твердых коммунальных отходов на территории сельских поселений Мантуровского района Курской области, утвержденный Постановлением Администрации Мантуровского района Курской области №781 от 29.12.2018г. «Об утверждении Порядка определения мест сбора и накопления твердых коммунальных отходов на территории сельских поселений Мантуровского района Курской области» (далее-постановление Администрации Мантуровского района Курской области №781 от 29.12.2018г.), изложив в новой редакции согласно приложения 1 к настоящему постановлению.
	2. Дополнить положение о комиссии по определению мест сбора и накопления твердых коммунальных отходов на территории сельских поселений Мантуровского района Курской области, утвержденное Постановлением Администрации Мантуровского района Курской области №781 от 29.12.2018г., формой акта по определению мест сбора и накопления твердых коммунальных отходов на территории сельских поселений Мантуровского района Курской области, согласно приложения 2 к настоящему постановлению.
    3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Мантуровского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Мантуровского района
(Жилин Н.И).
	4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мантуровского района
Курской области					      	        	С.Н. Бочаров

Приложение 1
к постановлению администрации
Мантуровского района Курской области
от 10 июля 2019 г. № 309

Состав
комиссии по определению мест сбора и накопления твердых коммунальных отходов на территории сельских поселений Мантуровского района Курской области

	Астахов Д.С.
	– Директор МКУ «УОДР» Мантуровского района Курской области

	Члены комиссии:

	Дорохова М.А.
	– начальник отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ Администрации Мантуровского района Курской области (заместитель председателя комиссии)

	Черенкова С.И.
	– главный специалист-эксперт отдела  архитектуры, градостроительства и ЖКХ Администрации Мантуровского района Курской области (секретарь комиссии)

	Медынцева А.А.
	–  ведущий специалист по капитальному строительству и ЖКХ МКУ «УОДР» Мантуровского района Курской области

	Клепикова Н.В.
	– начальник управления  экономики, по земельным и имущественным правоотношениям Администрации Мантуровского района Курской области

	– главы сельских поселений Мантуровского района Курской области (по согласованию)

	–  представитель собственников помещений (по согласованию)

	– представитель регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами

Приложение 2
к постановлению администрации
Мантуровского района Курской области
от 10 июля 2019 г. № 309

АКТ №_______
по определению мест сбора и накопления твердых коммунальных отходов на территории сельских поселений Мантуровского района Курской области.
«___»_______________20___г.
Комиссия в составе:
Председатель комиссии –
Директор МКУ «УОДР» Мантуровского района Курской области  ________________________

Члены комиссии:
1. Начальник отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ Администрации Мантуровского района Курской области (заместитель председателя комиссии) __________________________________
2. Главный специалист-эксперт отдела  архитектуры, градостроительства и ЖКХ Администрации Мантуровского района Курской области (секретарь комиссии)____________________________
3. Ведущий специалист по капитальному строительству и ЖКХ МКУ «УОДР» Мантуровского района Курской области  _________________________
      4. Начальник управления  экономики, по земельным и имущественным правоотношениям Администрации Мантуровского района Курской области __________________________________
      5. Глава сельского поселения Мантуровского района Курской области
________________________
6.  Представитель регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами  ________________________
[bookmark: _GoBack]в соответствии с Постановлением Администрации Мантуровского  района Курской  области  от  __.  .2019г №______ О внесении изменений в Постановление Администрации Мантуровского района Курской области № 781 от 29.12.2018 г.  «Об утверждении Порядка определения мест сбора и накопления твердых коммунальных отходов на территории сельских поселений Мантуровского района Курской области»» произвела обследование дворовой территории по адресу_________________________________________________
_______________________________________________________________
и рекомендовала  место размещения _________контейнерной (ых) площадки (ок) на _______ контейнеров_____ емкостью ________ каждый для сбора твердых бытовых отходов согласно прилагаемой схемы.

Зам. Председателя комиссии: _______________________________
Члены комиссии:      1. ____________________________
                               2. ____________________________
                               3.____________________________
                               4. ____________________________
                               5. ____________________________
             6.___________________________